АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.08.2018                            г. Минеральные Воды
                 № 2039
О внесении изменений в муниципальную программу

Минераловодского городского округа  «Развитие культуры»,

 утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.12.2015 № 195

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998  № 145-ФЗ; решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.06.2018 № 562 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 декабря  2017 года № 490 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»; постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа края», от 15.02.2017 №  312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа       «Развитие     культуры»,  утвержденную постановлением администрации Минераловодского  городского  округа  Ставропольского   края  от  22.12.2015 № 195 «Об утверждении муниципальной  программы Минераловодского городского округа «Развитие  культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Минераловодского городского округа  Ставропольского края от  20.05. 2016 № 1092, от  13.07.2016  № 1679, от  30.08.2016  № 2266, от  01.09.2016 № 2273, от 11.11. 2016 № 3018, от 15.02.2017 №  310, от 24.05.2017 № 1217, от 12.03.2018 № 507).

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О. А.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                                С. Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от «__» __________ 2018

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа
Ставропольского края от  22.12.2015 № 195 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Минераловодского городского округа  Ставропольского края от  20.05. 2016 № 1092, от  13.07.2016  № 1679, от  30.08.2016  № 2266, от  01.09.2016 № 2273, от 11.11. 2016 № 3018, от 15.02.2017 №  310, от 24.05.2017 № 1217, от 12.03.2018 № 507).

        1.  В паспорте программы  раздел  «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения  Программы составляет 743 591,71 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 127 445,48 тыс. рублей;

2017 год – 129 758,82 тыс. рублей,

2018 год – 136 098,82 тыс. рублей;

2019 год – 116 639,32 тыс. рублей;

2020 год – 116 824,63 тыс. рублей;

2021 год – 116 824,63 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края –

729 708,77 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2016 год – 125 585,94 тыс. рублей;

2017 год – 126 914,90 тыс. рублей;
2018 год – 133 693,91 тыс. рублей;
2019 год – 114 381,13 тыс. рублей;
2020 год – 114 566,44 тыс. рублей;
2021 год – 114 566,44 тыс. рублей.

В том числе:

- средства федерального бюджета – 167,02 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –   42,26 тыс. рублей;
2017 год – 124,76 тыс. рублей;

2018 год –     0,00 тыс. рублей;

2019 год –     0,00 тыс. рублей;

2020 год –     0,00 тыс. рублей;

2021 год –     0,00 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета –  5 681,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –     905,33 тыс. рублей;
2017 год –  4 776,37 тыс. рублей;

2018 год –        0,00 тыс. рублей;

2019 год –        0,00 тыс. рублей;

2020 год –        0,00 тыс. рублей;

2021 год –        0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета округа  – 723 860,05 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 124 638,35 тыс. рублей;

2017 год – 122 013,77 тыс. рублей;
2018 год – 133 693,91 тыс. рублей;
2019 год – 114 381,13 тыс. рублей;
2020 год – 114 566,44 тыс. рублей;
2021 год – 114 566,44 тыс. рублей;

средства  участников Программы –  13 882,94 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2016 год –   1 859,54 тыс. рублей;

2017 год –   2 843,92 тыс. рублей;

2018 год –   2 404,91 тыс. рублей;

2019 год –   2 258,19 тыс. рублей;

2020 год –   2 258,19 тыс. рублей;

2021 год –   2 258,19 тыс. рублей.

(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»   раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» Программы составляет 172 900,74 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 25 338,47 тыс. рублей;

2017 год – 27 857,32 тыс. рублей,

2018 год – 29 145,95 тыс. рублей;

2019 год – 29 191,14 тыс. рублей;

2020 год – 30 683,93 тыс. рублей;

2021 год – 30 683,93 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края –

167 081,81 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2016 год – 24 263,28 тыс. рублей;

2017 год – 26 744,70 тыс. рублей;
2018 год – 28 220,23 тыс. рублей;
2019 год – 28 289,34 тыс. рублей;
2020 год – 29 782,13 тыс. рублей;
2021 год – 29 782,13 тыс. рублей.

В том числе:

- средства федерального бюджета – 00,00 рублей, в том числе по годам:

2016 год –  0,00 тыс. рублей;
2017 год –  0,00 тыс. рублей;

2018 год –  0,00 тыс. рублей;

2019 год –  0,00 тыс. рублей;

2020 год –  0,00 тыс. рублей;

2021 год –  0,00 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета –  00,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –   0,00 тыс. рублей;
2017 год –   0,00 тыс. рублей;

2018 год –   0,00 тыс. рублей;

2019 год –   0,00 тыс. рублей;

2020 год –   0,00 тыс. рублей;

2021 год –   0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета округа  – 167 081,81 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24 263,28 тыс. рублей;

2017 год – 26 744,70 тыс. рублей;
2018 год – 28 220,23 тыс. рублей;
2019 год – 28 289,34 тыс. рублей;
2020 год – 29 782,13 тыс. рублей;
2021 год – 29 782,13 тыс. рублей;

средства  участников  –  5 818,93 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2016 год –   1 075,19 тыс. рублей;

2017 год –   1 112,62 тыс. рублей;

2018 год –    925,72 тыс. рублей;

2019 год –    901,80 тыс. рублей;

2020 год –    901,80 тыс. рублей;

2021 год –    901,80 тыс. рублей
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        3. В паспорте подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» Программы составляет 298 320,07  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 53 956,99 тыс. рублей;

2017 год – 55 591,13 тыс. рублей,

2018 год – 61 365,95 тыс. рублей;

2019 год – 44 460,68 тыс. рублей;

2020 год – 41 472,66 тыс. рублей;

2021 год – 41 472,66 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края –

292 995,01 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2016 год – 53 638,71 тыс. рублей;

2017 год – 54 303,05 тыс. рублей;
2018 год – 60 386,76 тыс. рублей;
2019 год – 43 547,51 тыс. рублей;
2020 год – 40 559,49 тыс. рублей;
2021 год – 40 559,49 тыс. рублей.

В том числе:

- средства федерального бюджета – 00,00 рублей, в том числе по годам:

2016 год –  0,00 тыс. рублей;
2017 год –  0,00 тыс. рублей;

2018 год –  0,00 тыс. рублей;

2019 год –  0,00 тыс. рублей;

2020 год –  0,00 тыс. рублей;

2021 год –  0,00 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета –  944,08 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –   0,00 тыс. рублей;
2017 год –   944,08 тыс. рублей;

2018 год –   0,00 тыс. рублей;

2019 год –   0,00 тыс. рублей;

2020 год –   0,00 тыс. рублей;

2021 год –   0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета округа  – 292 050,93 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 53 638,71 тыс. рублей;

2017 год – 53 358,97 тыс. рублей;
2018 год – 60 386,76 тыс. рублей;
2019 год – 43 547,51 тыс. рублей;
2020 год – 40 559,49 тыс. рублей;
2021 год – 40 559,49 тыс. рублей;

средства  участников –  5 325,06 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2016 год –     318,28 тыс. рублей;

2017 год –  1 288,08 тыс. рублей;

2018 год –    979,19 тыс. рублей;

2019 год –    913,17 тыс. рублей;

2020 год –    913,17 тыс. рублей;

2021 год –    913,17 тыс. рублей
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» составляет 203 677,67  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 31 286,12 тыс. рублей;

2017 год – 32 334,04 тыс. рублей,

2018 год – 35 718,77 тыс. рублей;

2019 год – 33 965,11 тыс. рублей;

2020 год – 35 186,81 тыс. рублей;

2021 год – 35 186,81 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края –

200 938,72 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2016 год – 30 820,05 тыс. рублей;

2017 год – 31 890,82 тыс. рублей;
2018 год – 35 218,77 тыс. рублей;
2019 год – 33 521,89 тыс. рублей;
2020 год – 34 743,59 тыс. рублей;
2021 год – 34 743,59 тыс. рублей.

В том числе:

- средства федерального бюджета – 167,02 рублей, в том числе по годам:

2016 год –    42,26 тыс. рублей;
2017 год –  124,76 тыс. рублей;

2018 год –  0,00 тыс. рублей;

2019 год –  0,00 тыс. рублей;

2020 год –  0,00 тыс. рублей;

2021 год –  0,00 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета –  1 661,81 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –      216,44 тыс. рублей;
2017 год –   1 445,37 тыс. рублей;

2018 год –   0,00 тыс. рублей;

2019 год –   0,00 тыс. рублей;

2020 год –   0,00 тыс. рублей;

2021 год –   0,00 тыс. рублей;

- средства бюджета округа  – 199 109,89 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2016 год – 30 561,35 тыс. рублей;

2017 год – 30 320,69 тыс. рублей;
2018 год – 35 218,77 тыс. рублей;
2019 год – 33 521,89 тыс. рублей;
2020 год – 34 743,59 тыс. рублей;
2021 год – 34 743,59 тыс. рублей;

средства  участников –  2 738,95 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2016 год –   466,07 тыс. рублей;

2017 год –   443,22 тыс. рублей;

2018 год –   500,00 тыс. рублей;

2019 год –   443,220 тыс. рублей;

2020 год –   443,220 тыс. рублей;

2021 год –   443,220 тыс. рублей
(объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения  подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»  составляет 62 190,03  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год –  14 422,42 тыс. рублей;

2017 год –   9 914,61 тыс. рублей,

2018 год –   9 868,16 тыс. рублей;

2019 год –   9 022,40 тыс. рублей;

2020 год –   9 481,22 тыс. рублей;

2021 год –   9 481,22 тыс. рублей.
– средства бюджета округа  - 62 190,03 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2016 год –  14 422,42 тыс. рублей;

2017 год –   9 914,61 тыс. рублей,

2018 год –   9 868,16 тыс. рублей;

2019 год –   9 022,40 тыс. рублей;

2020 год –   9 481,22 тыс. рублей;

2021 год –   9 481,22 тыс. рублей.

 (объёмы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края)».

        5. Приложение 6 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Развитие культуры» (таблица 3) изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящим изменениям.